
ÅRSREDOVISNING 2024

www.ueab.se



2 ULRICEHAMNS ENERGI

Å RSREDOV ISNING 2024



INNEHÅLLS- 
FÖRTECKNING

	 VI TILLSAMMANS 

VD HAR ORDET 

VATTEN & AVLOPP 

ELNÄT & GATLJUS 

FIBER 

AVFALL 

SERVICE 

FJÄRRVÄRME 

STABSFUNKTIONER

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

EKONOMI 

4  

6 

8 

10  

12 

14 

16  

18 

20 

23 

26 

3ÅRSREDOVISNING 2024

INNEH Å LL SFÖRTECK NING



VI TILLSAMMANS 
På Ulricehamns Energi arbetar styrelsen, ledningsgruppen och personalen tillsammans  

för att skapa en hållbar framtid. Styrelsen bidrar med strategisk styrning. Ledningsgruppen  
omsätter dessa strategier i konkreta mål och planer, medan personalen – vår viktigaste resurs  

– ansvarar för det dagliga genomförandet. Tillsammans säkerställer vi att vi levererar hög  
kvalitet och samhällsnytta till alla som bor, verkar och lever i Ulricehamns kommun. 

Vi kallar vår strategiska plattform för  
Tornet, med koppling till vår entré som är i  

ett torn på Karlsnäsvägen i Ulricehamn. 

Inuti tornet finns vår affärsidé och vår mission.  
På toppen finns en stjärna som symboliserar vår  

vision, vår dröm, vad det är vi vill förverkliga. 

Plattformen utgör en grund för alla som arbetar  
på Ulricehamns Energi. Den skapar en samsyn  

kring vart vi är på väg och hur vi ska nå dit.
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Styrelsen 

Styrelsen för Ulricehamns Energi består av politiskt tillsatta 
medlemmar, två representanter från näringslivet samt två 
personalrepresentanter. Kombinationen av dessa perspektiv 
bidrar till en balanserad och strategisk styrning av bolaget. 
De politiska ledamöterna säkerställer att verksamheten 
bedrivs i linje med kommunens mål och värderingar, medan 
näringslivsrepresentanterna tillför värdefull kunskap och  
erfarenhet från det privata näringslivet. Personalrepresentan-
terna ser till bolagets bästa och verksamheten som helhet, 
med ett särskilt intresse för de anställda.

Tillsammans arbetar styrelsen för att skapa långsiktig  
hållbarhet och utveckling, med fokus på att möta både  
lokala behov och framtidens krav på energi och infrastruktur. 
Detta samarbete är en nyckel för att säkerställa bolagets 
framgång och samhällsnytta.

Övre raden från vänster: Henrik Säwe,  
Ulrik Rosén, Johan Helmroth, Håkan Säberg,  
Rickard Johansson, Maria Eriksson.  
Främre raden från vänster: Börje Enander,  
Sten Selin, Lars Holmin

En strategisk plattform
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Vi skapar hållbara  
invånare, för en  
bättre framtid
Vår vision



VI TILLSAMMANS 
Ledningsgruppen 

Ledningsgruppen består av sju personer som  
tillsammans ansvarar för bolagets strategiska  

och operativa utveckling. Gruppen leds av  
vår VD och inkluderar marknadschef, ekono-
michef samt representanter från våra olika 
verksamhetsområden.  
Med god erfarenhet och bred kompetens 
arbetar ledningsgruppen för att säkerställa 
att bolagets mål uppnås, att resurser används 
effektivt och att vi är väl rustade för framtida 

utmaningar. Ledningsgruppen fattar beslut 
med fokus på hållbarhet, kundnytta och tillväxt, i 

nära samarbete med medarbetarna och styrelsen. 
Tillsammans driver vi utvecklingen framåt, för en 

hållbar och konkurrenskraftig verksamhet.
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Medarbetarna är de som ser till att planer  
och mål blir till verklighet. Nöjd personal är en av  

våra viktigaste grundpelare och avgörande för att vi  
ska kunna säkerställa hållbara leveranser. För att möta  

framtidens krav och utmaningar satsar vi mycket på  
kompetensutveckling. Lagstyrda utbildningar krävs  

för våra verksamhetsområden. Vi ger också möjlighet  
till vidareutbildning inom andra områden.  

 
Genom att ta emot praktikanter hoppas vi kunna  

inspirera och lära ut, men även vara med och bidra  
till vår och energibranschens framtida  

kompetensförsörjning.

Team Energi – 
vår viktigaste resurs

V I TILL S A MM A NS

NÄRA 
ENGAGERAD 

HÅLLBAR
Våra kärnvärden
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VI ÄR MED OCH UTVECKLAR 
FRAMTIDENS ULRICEHAMN

Att ta eget ansvar 
och alltid tänka på
vad som är bäst 
för kommunen och 
framtidens invånare 
är en självklarhet. 

97 
anställda  

arbetar dagligen  
med att utveckla  

möjligheter för fram- 
tidens Ulricehamn



Flertalet stora projekt har präglat 
året som gått. I början av året tog 
vi över ansvaret för all hantering 
av kommunalt avfall i Ulricehamns 
kommun och vi har därefter 
tagit flera viktiga steg inför 
omställningen till fastighetsnära 
insamling av förpackningar. Fjärr-
värmeproduktionen är förstärkt, 
dels genom en ny anläggning på 
Vist, men också med förberedel-
ser som möjliggör nyetableringar 
på Rönnåsen. Vid årets slut hade 
vi bytt ut samtliga elmätare i 
vårt nät. Våra fiberprojekt har 
haft fokus på landsbygd och vårt 
samarbetsavtal med kommunen 

har skapat både förbättrad infra-
struktur och tryggare trafikmiljöer. 
Samtidigt har underhållsarbeten 
med VA- och elnät säkerställt sta-
bil och pålitlig leverans av dessa 
två viktiga samhällstjänster.   
 
En mycket bra samverkan mellan 
våra avdelningar har varit avgö-
rande för årets framgångar. Att 
driva projekt med möjlighet till 
samförläggning av våra nyttighe-
ter gynnar alla. Våra administra-
tiva stabsfunktioner har skapat 
de förutsättningar som krävs för 
att hela verksamheten ska kunna 
utvecklas och leverera service 

av hög kvalitet. Säkerhets- och 
beredskapsarbete har varit en röd 
tråd genom hela verksamheten, 
där vi med en proaktiv strategi 
säkerställer att vi står väl rustade 
för framtidens utmaningar. 
  
Jag vill tacka alla medarbetare för 
stort engagemang och driv under 
året. Tillsammans skapar vi värde 
för Ulricehamn – och vi ser alla 
fram emot att fortsätta utveckla 
och stärka vår kommun under 
kommande år.

Håkan Säberg, VD

VI ÄR MED OCH UTVECKLAR 
FRAMTIDENS ULRICEHAMN

V D H A R ORDE T

2024 har varit ett år som präglats av samarbeten och långsiktig utveckling. Vi är en  

investeringsintensiv verksamhet som dagligen är med och skapar framtidens Ulricehamn.  

Vårt arbete stärker den infrastruktur som möjliggör ett hållbart, tryggt och väl  

fungerande samhälle för alla som bor, verkar och lever här. 
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VD har ordet

Vi är en investerings- 
intensiv verksamhet, där 
stora projekt hela tiden 
löser av varandra. 
Håkan Säberg, VD

Ulricehamn
Vi verkar i en kommun  

med en stor portion framåtanda.  
Här kombineras den vackra naturen  

med den lilla stadens charm. Vi  
brinner för att göra  

skillnad här.
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INVESTERINGAR KONCERNEN ULRICEHAMNS ENERGI AB  
ANGIVET I MILJONER KRONOR PER ÅR



Å RSREDOV ISNING 2024

Vi har informerat kunderna  
om hur lätt det är att göra rätt  
och hur viktigt det är att inte  
spola ner fett i avloppet.
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Under året började vi utreda olika  
alternativ av digitala vattenmätare. Att  

byta bort det analoga systemet där fastighets- 
ägaren själv får läsa av, skriva upp och skicka in  
en avläsning kommer att försvinna i takt med  
byten till digitala mätare. I framtiden kommer  

kunden debiteras sin verkliga förbrukning  
istället för uppskattad förbrukning som idag.  

Byten av vattenmätare kommer att ske  
succesivt under en 10-årsperiod.

Digitala 
vattenmätare

1 200 000



VA-Banken
Under hösten infördes ett nytt  

verksamhetssystem för vatten och  
avlopp, VA-Banken. Ett omfattande  
arbete har gjorts med att konvertera  

befintliga data till det nya  
systemet, som togs i bruk 

i slutet av året.

Säkra vattenleveranser är en cen-
tral del i arbetet med att utveckla 
kommunens system för vatten och 
avlopp. Vi satsar på investeringar 
som förbättrar både effektivitet 
och säkerhet i vattenförsörjningen, 
samtidigt som vårt fokus hela 
tiden är att minska miljöpåverkan 
genom en mer automatiserad 
och energieffektiv drift. Vi har 
till exempel installerat UV-ljusan-
läggningar för extra rening av 
dricksvattnet samt arbetat med att 
byta ut vårt gamla vakuumsystem 
för avloppet i Vist. 

Efter flera års utredningar och 
tillståndsprocesser har vi fått klar-
tecken för byggnation av ett nytt 
reningsverk i Vist, en förutsättning 
för kommunens tillväxtmål.  
Reningsverket möjliggör en 
expansion till mer än 40 000 
invånare och är en strategisk in-
vestering för kommunens framtida 
utveckling, samt en viktig del i  
att säkerställa en hållbar VA- 
infrastruktur. 

Planeringen av reningsverket har 
pågått sedan 2015 och omfattar 

en rad studier och utredningar 
kring avloppsreningsverk och 
ledningsdragning, inklusive  
lokaliseringsutredning, miljö- 
konsekvensbedömning samt 
samråd med myndigheter och 
allmänhet. Projektet är planerat 
att driftsättas år 2030. Byggstart 
kommer att ske så snart allt är 
färdigprojekterat och upphandlat. 
Arbetet kommer att delas upp och 
genomföras i olika entreprenader/
etapper, varav en inkluderar led-
ningsdragning ut i sjön Åsunden.  
 

VAT TEN & AV LOPP

9ÅRSREDOVISNING 2024

VI SÄKRAR FRAMTIDENS  
VATTEN OCH AVLOPP

Vi fortsätter att investera i infrastruktur för att säkerställa framtidens vattenförsörjning.  

Under det senaste året har flera viktiga förbättringar genomförts. Vi har bland annat installerat  

nya flödesmätare i ledningsnätet för att snabbt upptäcka läckage och andra avvikelser.  

Dessutom har renoveringar och moderniseringar genomförts på flera vattenverk.

Vatten- & avlopp

Vårt fokus är minskad  
miljöpåverkan. Det uppnår 
vi med effektiv driftöver- 
vakning och förebyggande 
arbete på nätet och på  
våra anläggningar.
Marie Ström, VA & miljö20242023202220212020
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FRAMTIDSSÄKRAD  
ELFÖRSÖRJNING

Med den nya elmätaren får  
våra kunder större möjlighet  
att ta aktiva beslut kring  
sin elförbrukning. 

Vi ser en nedåtgående trend för distribuerad  
elenergi. Detta beror bland annat på att en  

ökning av solcellsanläggningar bidrar till  
en högre självförsörjningsgrad bland  

våra kunder. Under året distribu- 
erades totalt 176,8 GWh.

En nedåtgående  
positiv trend



Ett av årets stora projekt för Ul-
ricehamns Energi Elnät var, efter 
beslut från regeringen, att ersätta 
samtliga gamla elmätare mot nya 
digitala mätare innan årsskiftet 
2024/2025. Tack vare ett gott 
samarbete med våra kunder kla-
rade vi deadline och bytte ut de 
drygt 9 000 mätarna i tid. De nya 
funktionskraven för mätsystem 
och mätutrustning bidrar till att 
det blir enklare för kunder som 
är intresserade av energibespa-
ringar och som vill vara aktiva på 
elmarknaden.  
 
Under 2024 har vi också genom-
fört flera viktiga investeringar och 

förbättringar för att säkerställa 
en pålitlig och framtidssäkrad 
elförsörjning. Vi har påbörjat att 
bygga ett nytt elnät i stadsdelen 
Sanatorieskogen och genomfört 
flera förstärkningsarbeten i de 
centrala delarna av Ulricehamn. 
Dessutom har det gamla elnätet 
i Kråkeboviken vid sjön Åsunden 
bytts ut, vilket har förbättrat både 
kapaciteten och robustheten i 
nätet.  
 
Ett konkret resultat av gott sam-
arbete med andra avdelningar 
på Ulricehamns Energi är att 
luftledningar på ett effektivt sätt 
ersatts med markförlagd kabel. 

Detta har lett till att vi snabbt bli-
vit mindre sårbara, nu med cirka 
en kilometer luftledningsnät för 
högspänning kvar i vårt konces-
sionsområde. 

Gatljus  
Under året genomfördes tre 
ronderingar med drift och under-
håll av kommunens drygt 8 000 
gatljus.  
Allt eftersom gamla natriumar-
maturer behöver bytas ut ersätts 
de med moderna LED-armaturer. 
LED-tekniken ger bättre ljusbild, 
längre livslängd och minskad 
energiförbrukning.

FRAMTIDSSÄKRAD  
ELFÖRSÖRJNING

ELN ÄT & G ATL JUS

Vi arbetar aktivt för att säkerställa en stabil och hållbar elförsörjning för framtiden.  

Ett ökande elbehov och tillväxt i kommunen kräver att vi löpande moderniserar  

och förstärker vårt elnät – alltid med fokus på att öka leveranssäkerheten.

Elnät & Gatljus

Med den nya elmätaren får  
våra kunder större möjlighet  
att ta aktiva beslut kring  
sin elförbrukning. 

Vid årsskiftet hade vi 
cirka en kilometer luft-
ledningsnät kvar i vårt 
koncessionsområde. 

Ett omfattande underhåll av cirka 300  
nätstationer påbörjades under året.  
Tack vare en miljövänlig metod där  
vi blästrat stationerna med torris,  
har vi kunnat genomföra under- 

hållet helt utan avbrott. 

Underhåll
utan avbrott

Marcus Pirsko, elnät & gatljus
2024202320222021
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Genom att bygga ut fiber i både  
tätorter och på landsbygden säkerställs  

digital inkludering för alla, oavsett  
var de bor. Det stärker lokalsamhällen,  

skapar nya möjligheter för företag  
och förbättrar tillgången till  
digitala tjänster som vård  
och myndighetsservice.

Social hållbarhet
och jämlikhet



FIBER SKAPAR MÖJLIGHETER 

FIBER

Bolagets fiberutbyggnad påbörjades redan 2001 och till en början var det framför 

allt kommunala förvaltningar, företag och större fastighetsägare som efterfrågade bättre 

kommunikationsmöjligheter. På senare år har tillgång till snabb och stabil kommunikation  

alltmer blivit en förutsättning för att kunna leva, bo och verka i dagens samhälle.
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Fiber
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FIBERUTVECKLING ANGIVET I PROCENT PER ÅR ULRICEHAMNS KOMMUN

Det digitala samhället kräver snabba,  
robusta nät med högkapacitet. Flera 

mobilaktörerbygger ut sina 5G-nät och 
uppgraderar sina befintliga 4G-nät. 
De moderna mobilnäten kräver fler 

fiberuppkopplade mobilmaster. 
Ulricehamns Energi har under det 

gångna året fiberanslutit 
ytterligare 19 mobilmaster 

inom kommunen. 

Mobilmaster

Anslutningsgrad

Täckningsgrad

Ulricehamns Energi har som 
målsättning att minst 99,5 % 
av kommunens alla hushåll och 
företag ska kunna möjliggöras en 
bredbandsanslutning om minst  
en Gbit/s senast 2025. Av Post- 
och Telestyrelsens (PTS) senaste 
bredbandskartläggning framgår 
att 86 % av alla hushåll och företag 
i kommun var fiberanslutna 2023 
och att 98 % hade möjliggjorts en 
fiberanslutning. Målet för 2023 var 
att fiberansluta minst 150 hushåll 
och företag till fibernätet, vilket 
uppnåtts och överträffats då bo-
laget fiberanslutit 181 hushåll och 
företag under det gångna året.

 
 
 

 

Under det gångna året har  
fiberutbyggnad huvudsakligen 
skett i landsbygdsprojekten: 
• Hulu – Fästeredsund 
• Brämmesås 
• Sotared 
 
I delar av projekten har bolaget 
samförlagt elnät, dels med bola-
gets eget elnät, dels med Vatten-
fall där de är elnätsägare. 
Utöver ovan nämnda projekt 
har bolagets fiberutbyggnad 
bestått av diverse förstärkningsar-
beten samt efteranslutningar 
av fastigheter i redan fiber- 
utbyggda områden. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ulricehamns kommun är till ytan 
den största i Västra Götalands 
län och består till stor del av en 
relativt glesbefolkad landsbygd. 
Att anlägga fibernät i dessa lands-
bygdsområden är förenat med 
stora investeringar och kräver i 
flera fall någon form av stöd- 
finansiering för att kunna erbjuda 
fastighetsägare en rimlig anslut-
ningsavgift. Ulricehamns Energi 
har under 2024 sökt och beviljats 
stödfinansiering om 3,3 Mkr för 
fortsatt utbyggnad av fiber på 
landsbygden. Projektet planeras 
kunna genomföras under perioden 
2025 -2026.

Stöd för smarta samhällen
Ett välutvecklat fibernät är en  
nyckelkomponent i smarta sam-
hällen. Det möjliggör fjärrstyrning 
och övervakning av energisystem, 
smarta elnät och energieffektivise-
ringar i fastigheter. Ett robust  
fibernät bidrar på många sätt till  
mer hållbar resursanvändning.
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På återvinningscentralen finns nu  
en blå vagn med verktyg som våra 
kunder kan låna för demontering 
av till exempel stolsben.
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NU ANSVARAR VI FÖR  
ALLT AVFALL FRÅN HUSHÅLL

Våren 2026 kommer vi att införa  
fastighetsnära insamling av förpackningar för  
småhus och fritidshus i Ulricehamns kommun.  

Genomförandet kräver omfattande förberedselser.  
Under året som gått har upphandling av  
entreprenader och fyrfackskärl genom- 

förts tillsammans med flertalet  
kommuner i Sjuhärad.

Införande av 
fyrfackskärl för småhus 

och fritidshus



Vid årsskiftet 2024 tog Ulrice-
hamns Energi över ansvaret för 
kommunens förpackningsinsam-
ling. I samband med övertagande 
upphandlades nya entreprenörer. 
Idag ansvarar Stena Recycling för 
återvinningsstationerna, medan 
Remondis hanterar flerfamiljshus. 
Övergången gick smidigt, trots 
utmaningar med helgdagar och 
hög belastning under jul- och 
nyårshelgerna.

Förberedelserna är i full gång 
inför fastighetsnära insamling av 

förpackningar vid småhus och 
fritidshus, som kommer att införas 
våren 2026. Beslutad lösning är 
så kallade fyrfackskärl, där kunden 
själv sorterar åtta olika fraktioner 
direkt i sitt avfallskärl. Inför över-
gången har vi också valt att ta 
hem kundservice och fakturering 
av hushållsavfall, vilket tidigare 
hanterades av LBC Borås. En ny 
omlastningsstation planeras på 
återvinningscentralen Övreskog. 

På återvinningscentralen har en 
ny panna för RT-flis installerats, 

som ersättning för vår gamla 
uttjänta värmeanläggning. 
Fraktionen trä delas nu upp i två 
containrar; rent och behandlat, 
varav den med rent trä går direkt 
till flisning hos oss. Flisen används 
sedan för att värma upp våra 
byggnader. På grund av brist på 
schaktmassor har sluttäckningen 
av etapp fyra på Övreskog för-
senats. Arbetet fortsätter under 
2025. 

NU ANSVARAR VI FÖR  
ALLT AVFALL FRÅN HUSHÅLL

AV FA LL

Under 2024 trädde en ny förordning i kraft som innebar att kommunerna  

tog över insamlingsansvaret för förpackningar. Den 1 januari 2027 ska  

fastighetsnära insamling av förpackningar vara infört i hela landet. 
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Avfall

Det känns bra att kunna 
värma upp vår anläggning 
med flis tillverkad av  
trä som samlas in på  
återvinningsentralen. 
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INSAMLAD MÄNGD RESTAVFALL ANGIVET I TON PER ÅR PÅ 
ÅTERVINNINGSCENTRALEN ÖVRESKOG

Från och med januari 2024 tog  
vi över ansvaret för kommunens 22  

återvinningsstationer. I samband med  
övertagandet fick vi hjälp av Över- 

skottslagret, som skyltade  
om alla containrar.

22

Marie Ström, VA & miljö



Vår transportcentral  
ansvarar för cirka 230 fordon.  
Den största delen är fordon som  
vi hyr ut till kommunens vård- 
och omsorgsförvaltning.

Å RSREDOV ISNING 2024

INSATSER FÖR ÖKAD 
TRIVSEL OCH TRYGGHET

•	 Gågatan etapp 2
•	 Grönahögsvägen
•	 Gång- och cykelväg Vist
•	 Grusgång Stadsparken
•	 Bäcktrumma ridhuset
•	 Lekutrustning Ulrikaparken
•	 VA-sanering Arrehagsvägen
•	 Broreparation Vädersholm
•	 Lekplats Stjärnvallen
•	 Park Lisbethslyckan

Ett axplock 
av projekt 2024
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Året började med att vi, på upp-
drag av VA-avdelningen, deltog 
i renoveringen av den andra 
etappen av Ulricehamns fina 
gågata. Vårt uppdrag innefattade 
servisbyten och ledningsrenove-
ring. Arbetet färdigställdes under 
våren. 

Samarbetet med övriga avdel- 
ningar under året har varit mycket 
bra. Vi har utfört diverse olika 
VA-arbeten, hjälpt till vid akuta 

vattenläckor och hjälpt elnäts- 
avdelningen med linjeröjning. 
Flera trafik- och tillgänglighets-
åtgärder genomfördes under 
året. Vi utförde ett större projekt 
med upprustning av gång- och 
cykelbanan längs Bogesundsga-
tan samt vägen mellan Sanato-
rievägen och Grönahögsvägen. 
I samband med detta gjordes 
även justeringar på Furuvägen 
och Wallenqvistgatan. Bron vid 
Vädersholm har reparerats och på 

uppdrag av kommunen byggdes 
en ny gata på Rönnåsens industri-
område.

För att främja lek och rekreation 
har lekutrustning renoverats eller 
bytts ut på flera platser runt om i 
kommunen, bland annat i Ulrica- 
parken och på Stjärnvallen.  
Förbättringar av kommunens 
lekplatser är viktig del i ökad 
trygghet och trivsel för invånarna.

INSATSER FÖR ÖKAD 
TRIVSEL OCH TRYGGHET

SERV ICE

Anläggningsavdelningen har under året haft en central roll i att utveckla och underhålla  

infrastrukturen för ett hållbart och tryggt Ulricehamn. Vi har på uppdrag av kommunen slutfört  

flera projekt som förbättrar både trafikmiljöer, grönområden och kommunens lekplatser.
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Service

Vinterväghållningen under 2024 var intensivare  
än normalt, med sex fullskaliga snöröjningar och 

flera halkbekämpningar, inklusive en förlängd  
beredskap in i april. Vårsopningen utfördes med 
hjälp av underentreprenörer och färdigställdes  

i maj. Under oktober-december kom inga  
större snömängder, men halkbekämpning  

genomfördes relativt ofta, på grund  
av växlande temperaturer.  

Väghållning

 Under 2024 byggde 
vi om vår fordonsverkstad 
på Karlsnäsvägen, som i vissa 
delar inte förnyats sedan 
den byggdes på 70-talet.
Jerker Larsson, fjärrvärme & service
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60 % av värmen  
som levereras till  
våra kunder är spill- 
värme från industrin.
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Ny fjärrvärme-
leverantör

Under hösten anslöt vi en  
ny värmeleverantör, BC Heating  

Biokolproduktion, till fjärrvärmenätet  
på Rönnåsen. I samband med Lager 157:s  

senaste tillbyggnad förberedde  
vi också för fjärrvärme  

på Rönnåsen 2. 



Den nya panncentralen på  
Vist Energi- & Miljöcenter stod 
färdig våren 2024 och sattes 
i drift under sommaren. På 
området kommer även det nya 
reningsverket att anläggas, med 
beräknad driftstart 2030.

Vi på Ulricehamns Energi produ-
cerar själva en del av fjärrvärmen, 
men den största delen (cirka 60 
%) är spillvärme från industrin.  
All värme från Scandbio, vår 
största samarbetspartner, kommer 
från förbränning av trädbränslen, 

vilket innebär att fjärrvärmen vi  
levererar är en av landets mest 
hållbara. När värmen från Scand-
bio inte räcker till för att förse 
våra kunder med värmeenergi 
används vår nya värmeanläggning 
på Vist Energi och Miljöcenter. 
Denna anläggning förser också 
hela fjärrvärmenätet med energi 
under sommarveckorna, då 
Scandbios fabrik är stängd för 
underhåll.

Ulricehamns Energi rankas femma 
i Sverige avseende låg retur- 

temperatur. Returtemperatur är 
den temperatur som vattnet har 
när det passerat kulvertar samt 
alla värmeväxlare i fastigheterna 
och återvänder till produktionsen-
heterna för att värmas upp igen. 
Bra kontroll på produktions-, dist-
ributions- och kundanläggningar 
ger lägre returtemperaturer. För 
att behålla denna höga placering 
måste vi hela tiden aktivt bevaka 
och utveckla vårt fjärrvärmenät.

MILJÖVÄNLIG 
SPILLVÄRME FRÅN INDUSTRIN

FJÄ RRVÄ RME

Under 2024 levererades 52,4 GWh fjärrvärme, vilket var i nivå med budget.  

Kraftigt ökade råvarupriser för skogsbränsle har påverkat våra kostnader. Trots detta  

kan vi, tack vare energieffektiv drift, erbjuda konkurrenskraftiga priser.
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Fjärrvärme

Fjärrvärmen på  
Ulricehamns Energi är  
en av de mest miljö- 
vänliga i Sverige.
Jerker Larsson, fjärrvärme & service

Fjärrvärmen på Ulricehamns Energi är en  
av de mest miljövänliga i Sverige. Spillvärme  
från Scandbio och den nya biokolsatsningen  

på Rönnåsen bidrar till en hållbar värme- 
produktion. Under 2024 driftsattes även  
vår fliseldade nya fjärrvärmeanläggning  

på Vist Energi- & Miljöcenter.

Hållbar
värmeproduktion

Bränslefördelning Ulricehamns 
Energi fjärrvärme

FJÄ RRVÄ RME

61,35%

61,35% Spillvärme           38,26% Biobränsle           0,39% Fossilt



HÅLLBAR UTVECKLING AV VERKSAMHETEN
Stabsfunktionerna på Ulricehamns Energi utgör en stabil grund för vår verksamhet.  
De är viktiga kuggar i vårt maskineri och en viktig del för att vi ska kunna leverera  

hållbara tjänster och lösningar till våra kunder och samtidigt möta de höga  
krav som ställs på oss som ett samhällsnyttigt bolag.

Vår ekonomiavdelning säkerställer att  
vi har kontroll över företagets resurser och att  

vi har en sund och hållbar ekonomi. Genom bud-
getuppföljning, bokslut och rapportering möjliggörs 

välgrundade beslut i alla delar av verksamheten. 
Under året har vi infört ett nytt system för hantering 

av vår fordonspark, med cirka 250 fordon. 

Ekonomi i fokus
Genom att leverera driftsäkra IT-lösningar  

och stödja verksamheten med effektiva system, 
säkerställer IT-avdelningen att vi kan arbeta både 

smart och säkert. Under året som gått har stort fokus 
legat på vidareutveckling av vår digitala säkerhet. 

Säkra system i kombination med välinformerad per-
sonal minskar risken för dataintrång och bedrägerier. 

IT-säkerhet i fokus
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På Ulricehamns Energi har säkerhet och beredskap en central plats i vår  
verksamhet. Vår uppgift är att garantera en trygg och pålitlig leverans av viktiga 
samhällsfunktioner såsom el, fjärrvärme, vatten och avfallshantering. Bered-
skapsarbetet fokuserar på att vi ska vara väl förberedda om en kris skulle inträffa. 
Genom förebyggande arbete och planering arbetar vi aktivt för att stå redo att 

hantera både vardagliga och extraordinära situationer som kan påverka vår drift. 

Säkerhets- och beredskapsarbete
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HÅLLBAR UTVECKLING AV VERKSAMHETEN
Vår HR-avdelning ser till att vi attraherar, utvecklar och behåller 
rätt kompetens. De arbetar med arbetsmiljö, utbildningar och 
personalutveckling för att skapa en trivsam och trygg arbetsplats 
där medarbetare kan växa och bidra till företagets framgång. 
2024 genomfördes en medarbetarenkät som visar att vår  
personal upplever att deras arbete är meningsfullt och  

att de ges möjlighet till att utvecklas i sitt arbete. 

Kundservice i fokus

Vi har nolltolerans mot kränkande särbehandling och  
trakasserier. Alla ska känna sig respekterade i vårt team.
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Att möta kunderna i dagens samhälle 
kräver att vi levererar rätt information, till 
rätt person, på rätt plats, i rätt tid. En mix 
av kommunikationsvägar är avgörande för 
att säkerställa hög kundnöjdhet. I samband 
med att vi under 2024 tog över kundser-
vice för avfall såg vi även en möjlighet till 

förbättrad kommunikation. I slutet 
av året lanserade vi en avfalls-

app ”Mitt UEAB” där kun-
den bland annat kan få en 
avisering när det är dags 
att ställa fram sitt sopkärl 
inför tömning. Under året 

har vi även haft stort fokus 
på att stötta verksamheterna 

med processer och verktyg som 
driver olika förbättrings- och utveck-

lingsprojekt framåt. Alltid med kundnytta 
och effektivitet i fokus.

Personalen i fokus

Samordning  
och utredning
Samordning och utredning är en tvär- 
funktionell funktion inom företaget, med  
stort fokus på arbetsmiljöfrågor. 

Upphandling
Upphandling är en viktig del i 
att säkra kostnadseffektiva och 
hållbara inköp. Det säkerställer 
att vi följer gällande regler och lagar 
samtidigt som vi gör strategiska val för 
att gynna både ekonomi och miljö. Ulrice-
hamns Energi bedriver verksamhet inom 
ramen för både lagen om offentlig upp-
handling (LOU) och lagen om upphandling 
inom försörjningssektorerna (LUF). Under 
året genomfördes drygt 30 större  
upphandlingar.

Lena Djurfors, ekonomi & HR

STA BSFUNK TIONER
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Verksamheten 
Ulricehamns Energi AB, organisationsnummer 556456-5389 med säte i Ulricehamn, är helägt av Ulricehamns kommun via 
sitt moderbolag Ulricehamns Stadshus AB, organisationsnummer 556803-9175 med säte i Ulricehamn. Ulricehamns Energi 
AB är sedan 2024-01-01 moderbolag för Ulricehamns Energi Elnät AB organisationsnummer 559425-3659 med säte i 
Ulricehamn. Koncernens huvudsakliga verksamhet är eldistribution, VA-verksamhet, avfallsverksamhet, fjärrvärme, fibernät 
samt underhåll och anläggande av vägar och belysning. Koncernen bedriver också en transportcentral för kommunkoncer-
nens räkning. 
			 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Ulricehamns kommuns önskan att växa och investera i nya områden för bostäder, service och företag medför att våra 
tjänster för projektering och entreprenader för infrastruktur efterfrågas. Ny lagstiftning påverkar hur elnätsverksamhet 
får bedrivas och från och med 2024-01-01 drivs elnätsverksamheten i eget dotterbolag till Ulricehamns Energi AB. 
Året har präglats av ett framgångsrikt samarbete mellan samtliga verksamhetsområden inom bolaget för effektiv 
samförläggning av infrastruktur. Det gäller både på landsbygden och vid nya etableringar i centralorten. Genom det 
har de flesta återstående luftledningarna inom elnätet ersatts med jordkabel och ökat leveranssäkerhet till kund samt 
medfört kostnadseffektiv förläggning av fibernät på landsbygden. Antalet installationer av nya kunder och solcellsan-
läggningar i nätet har minskat jämfört med föregående års höga efterfrågan. Fjärrvärmen är fortsatt ett attraktiv alter-
nativ och installeras i nya, ombyggda och befintliga fastigheter. Projektet för byte av insamlingssystem för mätvärden 
samt alla mätare för el och fjärrvärme har fortsatt under 2024. Samtliga mätare har bytts ut och nu kvarstår de sista 
anpassningarna av insamlingssystemet, vilket planeras färdigställas under första halvåret 2025. Fiberutbyggnad har 
även i år i huvudsakligen skett i landsbygdsprojekten. Stödfinansiering, genom bidrag från Post- & Telestyrelsen (PTS), 
ökar möjligheterna för utbyggnad i glest bebyggda områden. Under året har VA-verksamheten, utöver de löpande 
underhållsarbetena på näten, även arbetat med att förbättra övervakningen. För ökad säkerhet har inbrottslarmen och 
tekniken för övervakning av vattenflöden moderniserats. Kundservice för insamling av hushållsavfall samt fakturering av 
tjänsten har under året övergått från underentreprenör till Ulricehamns Energi AB. Ansvaret för förpackningsinsamling-
en övergick till bolaget 2024 och fastighetsnära insamling av förpackningar har möjliggjorts för flerfamiljsfastigheter. In-
för införandet av fastighetsnära insamling för samtliga kunder under 2026 har upphandling av kärl och entreprenör för 
insamling färdigställts och förberedelser för uppstart har inletts. På grund av brist på schaktmassor skjuts sluttäckning 
av den sista delen av deponin över till kommande år. Arbetet att uppföra ett Energi- och Miljöcenter i Vist påbörjades 
redan under 2016. Under 2024 har installationen av flispannor med tillhörande teknisk utrustning fortsatt och provdrift 
och prestandaprov pågått. Under våren 2025 planeras för slutligt övertagande av entreprenaden. Efter avslutat samråd 
för byggnation av nytt avloppsreningsverk fortsatte processen med tillståndsansökan. Länsstyrelsen beviljade i slutet av 
året byggnation av avloppsreningsverk med tillhörande ledningsnät med utsläppspunkt i Åsunden.
					     	  

	
 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE  Årsredovisningen är skriven i tkr om inte annat anges.

Flerårsöversikt koncernen 2024 2023 2022 2021 2020

Nettoomsättning exkl punktskatter 308 295 303 632 304 791 267 073 261 267

Rörelseresultat före avskrivningar / nedskrivningar 103 990 96 129 98 717 94 489 99 774

Rörelseresultat 51 294 48 682 54 022 50 961 56 635

Resultat efter finansiella poster 40 396 43 171 52 090 47 384 52 649

Årets resultat 22 453 124 6 077 114 -30 927

Balansomslutning 1 199 824 1 110 296 1 014 036 943 334 903 843

Antal helårsanställda, st 97 93 93 86 80

Flerårsöversikt moderbolaget 2024 2023 2022 2021 2020

Nettoomsättning exkl punktskatter 230 326 303 632 304 791 267 073 261 267

Rörelseresultat före avskrivningar / nedskrivningar 78 522 96 129 98 717 94 489 99 774

Rörelseresultat 39 583 48 682 54 022 50 961 56 635

Resultat efter finansiella poster 30 973 43 171 52 090 47 384 52 649

Årets resultat 100 124 6 077 114 -30 927

Balansomslutning 1 012 134 1 110 296 1 014 036 943 334 903 843

Antal helårsanställda, st 79 93 93 86 80
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Omsättning och resultat 
Elverksamheten har under 2024 distribuerat 176,8 GWh (föregående år 176,7 GWh). Inom VA-verksamheten uppgick produ-
cerad mängd vatten till 1,2 miljoner m3 och renad mängd avloppsvatten till 2,6 miljoner m3 (föregående år 1,3 miljoner m3 
respektive 3,0 miljoner m3). Fjärrvärmeleveranserna har under året uppgått till 52,4 GWh (föregående år 54,0 GWh). Under 
året har 181 nya hushåll/företag anslutits till fibernätet (föregående år 213 nya anslutningar) och vid årsskiftet är ca 10 500 
hushåll/företag anslutna. Det innebär att över 98% av alla hushåll och företag i Ulricehamns kommun har möjlighet att ansluta 
sig till fibernätet. Rörelseresultatet efter avskrivningar uppgick till 51,3 Mkr (48,7 Mkr). Resultatet efter finansiella poster 
uppgick till 40,4 Mkr (43,2 Mkr). Avkastning på justerat eget kapital blev 8% och soliditeten 42%. Investeringarna uppgick till 
131,0 Mkr (152,6 Mkr) där VA-verksamheten och elnätsverksamheten är de verksamheter som investerat mest.			 
	  
Personal 
Sjukfrånvaron för 2024 var 2,8% (3,2%) varav långtidssjuka 0,5% (0,7%). Personalomsättningen har sjunkit från 11% föregå-
ende år till 1% för 2024. Under året har inga chefsbefattningar avslutats eller tillsatts. Vid årsskiftet 2024/2025 pågår rekry-
tering av tre medarbetare. Inom koncernen drivs ett friskvårdsprojekt för att stimulera till god hälsa hos medarbetarna.  
 
Miljö 
Inom Ulricehamns Energi AB finns 24 tillståndspliktiga och tre anmälningspliktiga verksamheter enligt miljöbalken. 
De tillståndspliktiga verksamheterna utgörs av 9 vattenverk, 14 reningsverk och en avfallsanläggning. Samtliga 
verksamheter har giltiga tillstånd. De anmälningspliktiga verksamheterna är fyra anläggningar för värmeproduktion. 
Fjärrvärmenätet består av tre nät där det största till stora delar värms med spillvärme från en närliggande industri 
som tillverkar träpellets. De nya fliseldade pannorna som tagits i drift under 2024 är anslutna till det största nätet. 
Samarbete bedrivs med ytterligare ett antal av bygdens företag som levererar spillvärme till fjärrvärmenätet. Det 
innebär att Ulricehamns Energis fjärrvärmenät har bland de lägsta klimatpåverkande utsläppen i Sverige. Arbetet 
med underhåll av drygt 300 nätstationer genomförs med torrisblästring, en miljövänlig metod utan kemikalier.  
Bolagets egen energiförbrukning av el består av förnyelsebar el.  

Framtida utveckling 
Fjärrvärmenätet byggs ut i takt med kommunens expansion i industriområden och nya bostadsområden. Under året 
har begränsningar i inmatningskapaciteten till det överliggande regionnätet utgjort en betydande utmaning när produ-
cerad mängd el överstiger efterfrågad mängd. Det har resulterat i försenade installationsmedgivande för att installera 
solceller eller batterier inom de berörda områdena. Med början 2025 har Vattenfall infört nya regler som tillåter fri in-
matning av upp till 1 MW per mottagningsstation. Det förbättrar förutsättningarna för lokal elproduktion inom konces-
sionsområdet och en snabbare anslutningsprocess för nya mindre elproducenter möjliggörs. Beviljad stödfinansiering 
från PTS möjliggör fortsatt utbyggnad av fibernätet till den relativt glesbebyggda landsbygden. 2025 övergår ansvaret 
till kommunerna och därmed till bolaget, för insamling av textilavfall. Underentreprenör har upphandlats för att om-
händerta insamlat material. Det planeras även för att alla hushåll ska sortera sitt hushållsavfall enligt fyrfacksmodellen 
med start 2026 då avtalet med ny entreprenör träder i kraft. Investeringstakten blir fortsatt hög närmsta åren, påverkat 
bland annat av renovering av mottagningsstationer, ledningsdragning till nytt avloppsreningsverk, tillbyggnad av kon-
torslokaler, inköp av avfallskärl samt nya etableringar av bostads och industriområden. Inga övriga kända riskscenarier 
föreligger.
					      
Risker och osäkerhetsfaktorer
Typ av risk  			   Riskåtgärd
Finansiell risk
Elprisrisk			   Portföljförvaltning av elavtal				    Kort till medellång sikt	
Volymrisk			   Effektiviseringar, nyanslutningar				    Lång sikt
Kreditrisk			   Kreditupplysningar och betalningsbevakning			  Lång sikt
Ränterisk			   Samverkan inom koncernen för optimering av kreditbehov	 Kort till medellång sikt	
Likviditetsrisk			   -							       -	

Operationell risk
Anläggningsrisk		  Underhåll och förnyelse					     Kort till lång sikt	
Personalrisk			   Positivt medarbetarskap och dubblering 			   Kort till lång sikt 
			   i kompetens där så är möjligt						    
 
Strategisk risk
Ändrade regelverk	 Omvärldsbevakning och flexibla verksamheter		  Kort till lång sikt



					     			    
Finansiella riskfaktorer 
Ulricehamns Energi AB utsätts genom sin verksamhet för ett begränsat antal finansiella risker. Kommunens och de kommunala 
bolagens likvida medel och betalningsflöden är samordnade i ett gemensamt koncernkontosystem. Nyttjad koncernkredit 
under året uppgår i genomsnitt till 315 Mkr med en topp på 340 Mkr. Den beviljade finansieringsramen är 475 Mkr för 2024. 
För att minimera kundförluster finns inom koncernen en kreditpolicy. Kreditbedömning görs på nya kunder med undantag för 
lägenhetskunder utan el-uppvärmning, för de kunder som endast är VA-kund och för det kundkollektiv som omfattas av insam-
ling av hushållsavfall. Finansieringsprognoser upprättas och analyseras löpande för att säkerställa att beviljad finansieringsram 
inte överskrids.

Resultatdisposition
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 17 286 376 kr. 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:
Balanseras i ny räkning	 17 286 376 kr	  	  	  	  

Summa		  	 17 286 376 kr	
Beträffande koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med  
tillhörande tilläggsupplysningar.



RESULTATRÄKNING 
tkr Not 2024 2023 2024 2023

Rörelsens intäkter m.m.

Nettoomsättning exkl. punktskatter 1 308 295 303 632 230 326 303 632

Aktiverat arbete för egen räkning 19 913 17 906 15 535 17 906

Övriga rörelseintäkter 17 027 2 594 26 785 2 594

345 235 324 132 272 645 324 132

Rörelsens kostnader

Råvaror och andra direkta kostnader -126 454 -123 073 -99 745 -123 073

Övriga externa kostnader 2, 3 -36 434 -34 963 -31 252 -34 963

Personalkostnader 4 -78 357 -69 967 -63 126 -69 967

Av- och nedskrivningar av  
materiella anläggningstillgångar 5 -52 696 -47 448 -38 939 -47 448

-293 941 -275 451 -233 062 -275 451

Rörelseresultat 51 294 48 681 39 583 48 681

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 120 117 2 289 117

Räntekostnader och liknande resultatposter -11 017 -5 628 -10 899 -5 628

-10 898 -5 511 -8 610 -5 511

Resultat efter finansiella poster 40 396 43 170 30 973 43 170

Bokslutsdispositioner 6 -12 100 – -30 775 -43 000

Resultat före skatt 28 296 43 170 198 170

Skatt på årets resultat 7 -5 843 -8 905 -98 -47

Årets resultat 22 453 34 265 100 123
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tkr Not 2024 2023 2024 2023

Rörelsens intäkter m.m.

Nettoomsättning exkl. punktskatter 1 308 295 303 632 230 326 303 632

Aktiverat arbete för egen räkning 19 913 17 906 15 535 17 906

Övriga rörelseintäkter 17 027 2 594 26 785 2 594

345 235 324 132 272 645 324 132

Rörelsens kostnader

Råvaror och andra direkta kostnader -126 454 -123 073 -99 745 -123 073

Övriga externa kostnader 2, 3 -36 434 -34 963 -31 252 -34 963

Personalkostnader 4 -78 357 -69 967 -63 126 -69 967

Av- och nedskrivningar av  
materiella anläggningstillgångar 5 -52 696 -47 448 -38 939 -47 448

-293 941 -275 451 -233 062 -275 451

Rörelseresultat 51 294 48 681 39 583 48 681

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 120 117 2 289 117

Räntekostnader och liknande resultatposter -11 017 -5 628 -10 899 -5 628

-10 898 -5 511 -8 610 -5 511

Resultat efter finansiella poster 40 396 43 170 30 973 43 170

Bokslutsdispositioner 6 -12 100 – -30 775 -43 000

Resultat före skatt 28 296 43 170 198 170

Skatt på årets resultat 7 -5 843 -8 905 -98 -47

Årets resultat 22 453 34 265 100 123

BALANSRÄKNING
tkr Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten 8 4 720 5 515 4 720 5 515

4 720 5 515 4 720 5 515

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 9 120 160 112 404 114 606 112 404

Anläggningar för distribution och mätning av el 10 313 501 291 230 – 291 230

Fjärrvärmeanläggningar 11 72 135 76 962 72 135 76 962

VA-anläggningar 12 207 224 158 613 207 224 158 613

Anläggningar för fibernät 13 204 665 172 394 204 665 172 394

Gatubelysningsanläggningar 14 22 309 21 396 22 309 21 396

Miljöanläggningar 15 2 355 3 009 2 355 3 009

Inventarier, verktyg och installationer 16 46 234 43 188 43 236 43 188

Pågående nyanläggningar och förskott  
avseende materiella  
anläggningstillgångar 17 129 529 163 011 116 000 163 011

1 118 112 1 042 207 782 532 1 042 207

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 142 167 149 842 167

142 167 149 842 167

Summa anläggningstillgångar 1 122 974 1 047 889 937 093 1 047 889

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Förnödenheter 10 187 6 715 8 723 6 715

10 187 6 715 8 723 6 715

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 26 925 20 896 26 925 20 896

Fordringar hos koncernföretag 19 138 11 200 24 322 11 200

Övriga fordringar 1 631 331 1 512 331

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 18 951 23 256 13 540 23 256

66 644 55 683 66 300 55 683

 
 
Kortfristiga placeringar – – – –

Kassa och bank 18 9 18 9

Summa omsättningstillgångar 76 849 62 407 75 041 62 407

SUMMA TILLGÅNGAR 1 199 824 1 110 296 1 012 134 1 110 296
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BALANSRÄKNING
Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 19 125 170 125 170 125 170 125 170

Reservfond – 1 155 1 155

125 170 125 170 126 325 126 325

Fritt eget kapital

Annat eget kapital inklusive årets resultat 387 506 365 053 – –

Balanserat resultat – – 17 187 17 063

Årets resultat – – 100 123

387 506 365 053 17 286 17 186

512 676 490 223 143 611 143 510

Obeskattade reserver 20 – 0 292 430 436 664

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 21 95 674 89 953 – –

95 674 89 953 0 0

Långfristiga skulder 22

Koncernkonto 341 093 305 375 339 025 305 375

Skulder hos koncernföretag – – – –

Skuld VA-kollektivet 118 278 107 181 118 278 107 181

Övriga skulder 48 119 48 190 48 119 48 190

507 490 460 745 505 422 460 745

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 42 054 34 547 29 828 34 547

Skulder till koncernföretag 5 459 – 20 683 –

Övriga skulder 21 630 23 834 6 961 23 836

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 14 841 10 993 13 201 10 993

83 983 69 374 70 672 69 376

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 199 824 1 110 296 1 012 134 1 110 296

tkr
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL KONCERNEN
		  Aktie- 	    	Balanserat resultat	   	 Totalt eget	

tkr		      kapital	     	inkl årets resultat		  kapital 

	
Ingående balans 2024-01-01	 125 170		  365 054		  490 223

Årets resultat				    22 453		  22 452 

Utgående balans 2024-12-31	 125 170		  387 506		  512 676

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL MODERBOLAGET
		  Aktie- 	   Reserv- 	 Balanserat	 Årets  	 Totalt eget	

tkr		      kapital	 fond	 resultat	 resultat	 kapital 

	
Ingående balans 2024-01-01	 125 170	 1 155	 10 986	 6 201	 143 510

Omföring inom eget kapital	 –	 –	 6 201	 -6 201	

Årets resultat					     100	 100 

Utgående balans 2024-12-31	 125 170	 1 155	 17 187	 100	 143 611
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KASSAFLÖDESANALYS
tkr Not 2024 2023 2024 2023

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 51 294 48 681 39 583 48 681

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

   - Avskrivningar 52 517 47 448 38 939 47 448

   - Överavskrivningar överförda till dotterbolag – – -166 408 –

103 811 96 129 -87 886 96 129

Erhållen ränta 120 117 2 288 117

Erlagd ränta -11 017 -5 628 -10 898 -5 628

Betald inkomstskatt -122 326 -98 326

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten 92 792 90 944 -96 594 90 944

Förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/minskning(+) av varulager -3 472 -441 -2 009 -441

Ökning(-)/minskning(+) av kundfordringar -6 029 2 546 -6 029 2 546

Ökning(-)/minskning(+) av övriga kortfristiga fordringar -4 932 5 739 -4 587 5 739

Ökning(+)/minskning(-) av leverantörsskulder 7 507 467 -4 719 467

Ökning(+)/minskning(-) av övriga kortfristiga rörelseskulder 7 102 7 264 6 015 7 264

Kassaflöde från den löpande verksamheten 92 968 106 519 -107 923 106 519

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -132 795 -152 650 -97 305 -152 650

Sålda materiella anläggningstillgångar 5 192 1 300 169 161 1 300

Kassaflöde från investeringsverksamheten -127 603 -151 350 71 856 -151 350

Finansieringsverksamheten

Förändring av koncernkonto 35 717 41 925 33 650 41 925

Lämnade koncernbidrag -12 100 -11 500 -8 600 -11 500

Överskott VA 11 098 8 780 11 097 8 780

Anslutningsavgifter -71 5 589 -71 5 589

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 34 644 44 794 36 076 44 794

Årets kassaflöde 9 -36 9 -36

Likvida medel vid årets början 9 44 9 44

Likvida medel vid årets slut 18 8 18 8

Koncernen Moderbolaget

30 ULRICEHAMNS ENERGI



REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Ulricehamns Stadshus AB. Det överordnade moderföretaget Ulricehamns  
Stadshus AB, organisationsnummer 556803-9175 med säte i Ulricehamn upprättar koncernredovisning. 

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1  
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna 
sammanfattas nedan. 
 
Koncernredovisning 
Konsolideringsmetod 
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifier-
bara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens 
anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovi-
sas skillnaden som goodwill.  
 
Dotterföretag 
Koncernredovisningen omfattar förutom moderföretaget, samtliga företag I vilka moderföretaget direkt eller indirekt 
har mer än 50% av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har rätt att utfor-
ma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och 
med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget. 

Belopp i tkr om inte annat anges
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RESULTATRÄKNING
Intäktsredovisning 
Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från 
kärnverksamheten, dvs. distribution av el, värme och 
vatten, försäljning av gas, anslutningsavgifter, tillhanda-
hållande av fibernät, avfallshantering samt andra intäkter 
såsom entreprenadavtal och uthyrning av bilar.

Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företa-
gets intäkter.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit 
eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och 
efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i 
posten Nettoomsättning.

Anslutningsavgifter exklusive VA-verksamhet 
Avgifter som betalats av kunden för anslutning till näten 
med el, värme eller fiber intäktsredovisas eftersom avgif-
ten inte är för att täcka framtida åtaganden. 

Vatten- och Avloppsverksamhet 
Vatten- och avloppsverksamheten (va-verksamheten) 
prissätts genom beslut av Kommunfullmäktige.

Anslutningsavgifter för va intäktsredovisas i enlighet med 
va-lagens bestämmelser enligt följande:

De faktiska kostnaderna i samband med anslutningen är 
ringa i förhållande till anläggningens totala anskaffnings-
värde varför avskrivningarna i sin helhet fördelas över 
anläggningens vägda återstående nyttjandeperiod. 
 
Utsläppsrätter 
Utsläppsrätter som klassificeras som omsättningstillgång-
ar åsätts anskaffningsvärde noll. Intäkter redovisas då 
utsläppsrätterna avyttras.

Hyresintäkter 
Företaget erhåller hyresintäkter från operationella 
leasingavtal rörande företagets förvaltningsfastigheter 
samt Ulricehamns kommuns bilpool. Hyresintäkterna 
intäktsredovisas linjärt över leasingperioden. Tillgångar 
som hyrs ut enligt operationella leasingavtal kvarstår i fö-
retaget såsom materiella anläggningstillgångar eftersom 
rättigheter och skyldigheter kvarstår hos företaget. Dessa 
tillgångar värderas på samma sätt som övriga materiella 
anläggningstillgångar. 
 
Ränteintäkter 
Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

Avgiftsbestämda pensionsplaner 
Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersätt-
ningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda 
avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon 
rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare 
avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har 
tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de 
anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner 
kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Förmånsbestämda pensionsplaner 
Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än 
avgiftsbestämda pensionsplaner.

Företaget betalar försäkringspremier för att finansiera er-
sättningar efter avslutad anställning. Eftersom företaget 
inte har några förpliktelser att betala ersättningar direkt 
till anställda eller ytterligare belopp om försäkringsgi-
varen inte betalar alla framtida ersättningar till anställda 
redovisas planen som en avgiftsbestämd plan.

Låneutgifter 
Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de 
hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och 
liknande resultatposter. 

Avskrivningar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar skrivs 
av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas 
bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på 
det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall 
utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. 

Mark har inte någon begränsad nyttjandeperiod och 
skrivs därför inte av.

NEDSKRIVNINGAR

Nedskrivningar av immateriella och materiella  
anläggningstillgångar 
Allmänna principer 
Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation 
på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade 
värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens 
återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger 
redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. 

Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång 
med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid behov 
behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenere-
rande enheter för att identifiera inbetalningar som i allt 
väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper 
av tillgångar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall 
för hela den kassagenerande enheten. En nedskrivning 
redovisas när en tillgång eller en kassagenererande 
enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. 
Nedskrivningen belastar resultaträkningen.

VA-verksamheten 
Materiella anläggningstillgångar inom den del av 
va-verksamheten som lyder under lagen om allmänna 
vattentjänster nedskrivningsprövas inte. 

Koncernbidrag 
Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas 
som bokslutsdispositioner. 
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BALANSRÄKNING
Immateriella och materiella anläggningstillgångar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redo-
visas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt 
att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade 
med tillgången kommer att tillfalla företaget och anskaff-
ningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Immate-
riella och materiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och 
nedskrivningar.

Korttidsinventerier och inventarier av mindre värde kost-
nadsförs löpande.

Anskaffningsvärde 
I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som 
är direkt hänförbara till inköpet och som syftar till att 
bringa tillgången på plats och i skick för att utnyttjas i 
enlighet med företagsledningens avsikt med förvärvet. 
Som direkt hänförbara utgifter hänförs utgifter för le-
verans, hantering, installation och montering, lagfarter 
samt konsulttjänster. Anskaffningsvärdet reduceras med 
eventuella offentliga bidrag som erhållits för förvärv av 
anläggningstillgångar.

Tillkommande utgifter 
Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är 
sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är för-
knippade med tillgången kommer att komma företaget 
till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillför-
litligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i tillgångens 
redovisade värde. Om inte, kostnadsförs utgifter under 
det räkenskapsår som de uppkommer.

Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

Inkomstskatter 
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppkjuten skatt. 
Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den 
underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid 
även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskaps-
år som avser årets skattepliktiga resultat och den del av 
tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har 
redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika belop-
pet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller per 
balansdagen och nuvärdeberäknas inte.

 

 
 
 
 
 

VÄSENTLIGA UPPSKATTNINGAR  
OCH BEDÖMNINGAR
Uppskattningar och bedömningar för materiella anlägg-
ningstillgångar baseras på historisk erfarenhet och andra 
faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimli-
ga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar 
används sedan för att fastställa redovisade värden på 
tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra 
källor. 

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar 
kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och 
bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i 
resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen 
görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen på-
verkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.
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Koncernen Moderbolaget

NOTER
Not 1. Nettoomsättning exkl. punktskatter 

Nettoomsättning per verksamhetsgren

2024 2023 2024 2023

Elnät 77 986 73 216 – 73 216

Gatubelysning 8 166 8 774 8 166 8 774

Service 40 248 50 948 40 248 50 948

Fjärrvärme 52 500 49 636 52 500 49 636

Fiber 31 726 30 596 31 743 30 596

VA 60 757 54 571 60 757 54 571

Avfall & miljö 36 911 34 115 36 911 34 115

Övrigt 1 1 776 1 1 776

Nettoomsättning exkl. punktskatter 308 295 303 632 230 326 303 632

Punktskatter -490 -493 -490 -493

Nettoomsättning 307 804 303 139 229 836 303 139
  

Operationell leasing
Företaget hyr ut lokaler och bilar enligt avtal om operationell leasing. Intäktsförda leasingavgifter				  
under året uppgår till 13 264 (10 632) tkr för koncernen och till 13 264 (10 632) tkr för moderbolaget. 					   
Framtida minimileaseavgifter uppgår till:	 						       

2024 2023 2024 2023

Inom 1 år 13 569 11 514 13 569 11 514

1–5 år 4 644 3 962 4 644 3 962

Senare än 5 år – – – –

Summa 18 213 15 476 18 213 15 476

Not 2. Operationell leasing 
Företaget leasar bl.a. Återvinningscentralen enligt avtal om operationell leasing. Kostnadsförda leasingavgifter  
för koncernen under året uppgår till 1 553 (1 199) tkr och för moderbolaget till 1 259 (1 199) tkr. Framtida  
minimileaseavgifter förfaller enligt följande:								        		

2024 2023 2024 2023

Inom 1 år 1 000 1 000 1 000 1 000

1–5 år 2 000 – 2 000 –

Senare än 5 år – – – –

Summa 3 000 1 000 3 000 1 000

Not 3. Ersättning till revisorer
2024 2023 2024 2023

Revisionsuppdraget 306 223 200 223

Övriga arvoden 251 28 251 28

Lekmannarevision – 13 – 13

Totala ersättningar till revisorer 557 264 451 264

Koncernen Moderbolaget

Koncernen Moderbolaget

Koncernen Moderbolaget
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Koncernen Moderbolaget

Not 4. Löner och ersättningar
Löner och andra ersättningar 2024 2023 2024 2023

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör 1 730 1 667 1 730 1 667

Övriga anställda 50 260 45 301 40 148 45 301

Summa löner och andra ersättningar 51 990 46 968 41 878 46 968

Sociala kostnader

Pensionskostnader
Varav för styrelse och verkställande direktör

5 820  
393 

4 961  
383 

4 758  
393 

4 961  
383 

Övriga sociala kostnader 17 948 16 077 14 547 16 077

Summa sociala kostnader 23 768 21 038 19 305 21 038

Avgångsvederlag med mera
Avtal har träffats med den verkställande direktören om avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner och	
motsvarande pensionsförmåner exklusive semesterersättning vid uppsägning från företagets sida. 					   

Medelantalet anställda

2024 2023 2024 2023

Kvinnor 23 21 22 21

Män 74 72 57 72

Totalt 97 93 79 93

Könsfördelning i styrelse och företagsledning (antal)

2024 2023 2024 2023

Styrelse

Kvinnor 1 1 1 1

Män 7 7 7 7

Totalt 8 8 8 8

Övriga ledande befattningshavare

Kvinnor 3 3 3 3

Män 4 4 4 4

Totalt 7 7 7 7

Koncernen Moderbolaget
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Koncernen ModerbolagetNot 7. Skatt på årets resultat

2024 2023 2024 2023

Skatt på årets resultat -148 -96 -125 -96

Korrigering från föregående år 26 49 26 49

Uppskjuten skatt -5 722 – – –

Summa -5 843 -47 -98 -47

Redovisat resultat före skatt 28 296 170 198 171

Skatt enligt gällande skattesats (20,6 %) -5 829 -35 -41 -35

Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader 
och ej skattepliktiga intäkter -40 -61 -84 -61

Uppskjuten skatt – – – –

Korrigering från föregående år 26 49 26 49

Redovisad skattekostnad -5 843 -47 -98 -47

Not 5. Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar				  
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.  
Följande avskrivningsprocent tillämpas:

2024 2023 2024 2023

Immateriella tillgångar	 10 % 10 % 10 % 10 %

Byggnader 1 - 5 % 1 - 5 % 1 - 5 % 1 - 5 %

Inre ytskikt i byggnad 14,29 % 14,29 % 14,29 % 14,29 %

Markanläggningar 5 % 5 % 5 % 5 %

Mätare för el, fjärrvärme, VA 6,67 % 6,67 % 6,67 % 6,67 %

Distributionsanläggningar för el,  
fjärrvärme, VA och fiber 2,5 -10 % 2,5 -10 % 2,5 -10 % 2,5 -10 %

Produktionsanläggningar för fjärrvärme 6,67 % 6,67 % 6,67 % 6,67 %

Maskinell utrustning för VA 5 - 20 % 5 - 20 % 5 - 20 % 5 - 20 %

Gatubelysningsanläggningar 3 % 3 % 3 % 3 %

Övriga arbetsmaskiner och inventarier 5 - 20 % 5 - 20 % 5 - 20 % 5 - 20 %

Lastbilar och tyngre fordon 10 % 10 % 10 % 10 %

Personbilar m.fl. transportmedel 14,29 % 14,29 % 14,29 % 14,29 %

Not 6. Bokslutsdispositioner
2024 2023

Avskrivningar utöver plan -22 175 -31 500

Lämnade koncernbidrag -8 600 -11 500

Summa -30 775 -43 000
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Koncernen Moderbolaget

Not 9. Byggnader och mark
2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 145 057 112 067 145 057 112 067

Anskaffning 11 604 32 990 11 604 32 990

Försäljningar/utrangeringar 0 – -6 670 –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 156 661 145 057 149 991 145 057

Ingående ackumulerade avskrivningar -32 392 -29 584 -32 392 -29 584

Försäljningar/utrangeringar – – 1 054 –

Justering -4 -4

Årets avskrivningar -3 848 -2 804 -3 786 -2 804

Utgående ackumulerade avskrivningar -36 240 -32 392 -35 124 -32 392

Ingående ackumulerade nedskrivningar -261 -261 -261 -261

Årets nedskrivningar – – – –

Utgående ackumulerade nedskrivningar -261 -261 -261 -261

Redovisat värde 120 159 112 404 114 606 112 404

Not 8. Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 7 952 7 952 7 952 7 952

Anskaffning – – – –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 952 7 952 7 952 7 952

Ingående ackumulerade avskrivningar -2 436 -1 641 -2 436 -1 641

Årets avskrivningar -795 -795 -795 -795

Utgående ackumulerade avskrivningar -3 231 -2 436 -3 231 -2 436

Redovisat värde 4 720 5 515 4 720 5 515
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Not 10. Anläggningar för distribution och mätning av el

2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 458 789 450 246 458 789 450 246

Inköp – – – –

Försäljning/Utrangeringar – -3 838 -458 789 -3 838

Anskaffning 35 374 12 381 – 12 381

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 494 163 458 789 0 458 789

Ingående ackumulerade avskrivningar -167 559 -161 562 -167 559 -161 562

Försäljning/Utrangeringar – – 167 559 –

Justering/Inköp från UEAB – 1 – 1

Årets avskrivningar -13 103 -5 999 – -5 999

Utgående ackumulerade avskrivningar -180 662 -167 559 0 -167 559

Redovisat värde 313 501 291 230 0 291 230

Not 11. Fjärrvärmeanläggningar

2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 164 212 163 124 164 212 163 124

Utrangeringar – – – –

Anskaffning 134 1 088 134 1 088

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 164 346 164 212 164 346 164 212

Ingående ackumulerade avskrivningar -87 250 -81 916 -87 250 -81 916

Utrangeringar – – – –

Årets avskrivningar -4 961 -5 334 -4 961 -5 334

Utgående ackumulerade avskrivningar -92 211 -87 250 -92 211 -87 250

Redovisat värde 72 135 76 962 72 135 76 962

Not 12. VA-anläggningar

2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 268 044 245 580 268 044 245 580

Anskaffning 58 915 22 463 58 915 22 463

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 326 958 268 044 326 958 268 044

Ingående ackumulerade avskrivningar -109 431 -100 150 -109 431 -100 150

Årets avskrivningar -10 304 -9 281 -10 304 -9 281

Utgående ackumulerade avskrivningar -119 735 -109 431 -119 735 -109 431

Redovisat värde 207 224 158 613 207 224 158 613

Koncernen Moderbolaget

38 ULRICEHAMNS ENERGI



Koncernen Moderbolaget

Koncernen Moderbolaget

Koncernen ModerbolagetNot 13. Anläggningar för fibernät
2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 207 403 207 403 207 403 207 403

Anskaffning 39 502 – 39 502 –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 246 905 207 403 246 905 207 403

Ingående ackumulerade avskrivningar -35 010 -28 795 -35 010 -28 795

Årets avskrivningar -7 230 -6 214 -7 230 -6 214

Utgående ackumulerade avskrivningar -42 240 -35 010 -42 240 -35 010

Redovisat värde 204 665 172 394 204 665 172 394

Not 14. Gatubelysningsanläggningar

2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 30 535 28 301 30 535 28 301

Anskaffning 1 838 2 234 1 838 2 234

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 32 373 30 535 32 373 30 535

Ingående ackumulerade avskrivningar -9 139 -8 273 -9 139 -8 273

Årets avskrivningar -925 -866 -925 -866

Utgående ackumulerade avskrivningar -10 064 -9 139 -10 064 -9 139

Redovisat värde 22 309 21 396 22 309 21 396

Not 15. Miljöanläggningar

2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 3 909 2 958 3 909 2 958

Försäljningar/utrangeringar	 -1 663 – -1 663 –

Anskaffning 856 952 856 952

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 102 3 909 3 102 3 909

Ingående ackumulerade avskrivningar -901 -721 -901 -721

Försäljningar/utrangeringar	 -315 – -315 –

Årets avskrivningar 468 -180 468 -180

Utgående ackumulerade avskrivningar -748 -901 -748 -901

Redovisat värde 2 355 3 009 2 355 3 009
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Not 16. Inventarier, verktyg och installationer

2024 2023 2024 2023

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 114 153 99 104 114 153 99 104

Anskaffning 18 054 23 271 14 465 23 271

Utrangeringar – – – –

Försäljningar -18 519 -8 221 -18 519 -8 221

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 113 688 114 153 110 099 114 153

Ingående ackumulerade avskrivningar -70 965 -68 395 -70 965 -68 395

Utrangeringar – – – –

Försäljningar 14 879 – 14 879 –

Årets avskrivningar -11 368 -2 570 -10 776 -2 570

Utgående ackumulerade avskrivningar -67 454 -70 965 -66 862 -70 965

Redovisat värde 46 234 43 188 43 236 43 188

2024 2023 2024 2023

Ingående nerlagda kostnader 163 011 108 406 163 011 108 406

Under året nerlagda kostnader 102 578 127 690 70 677 127 690

Under året genomförda aktiveringar -136 060 -73 085 -117 687 -73 085

Försäljningar/utrangeringar	 – – – –

Valutakursdifferenser	 – – – –

Omklassificeringar	 – – – –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 129 529 163 011 116 000 163 011

Utgående nerlagda kostnader 
fördelas enligt följande:

Anläggningar för distribution och mätning av el 13 528 17 001 – 17 001

Fjärrvärmeanläggningar 62 808 50 162 62 808 50 162

VA-anläggningar 45 990 56 182 45 990 56 182

Anläggningar för  
kommunikationsnät/fiber -638 34 577 -638 34 577

Pågående markanläggningar 3 204 919 3 204 919

Anläggningar för gatubelysning 550 377 550 377

Pågående övrigt 4 088 3 794 4 088 3 794

129 529 163 011 116 000 163 011
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Not 17. Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar



Moderbolaget
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Not 18. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter				  

2024 2023 2024 2023

Förutbetalda kostnader 2 824 3 153 2 574 3 153

Upplupna fasta avgifter 1 780 6 287 1 780 6 287

Upplupna rörliga avgifter 14 346 13 816 9 186 13 816

Utgående interimsfordringar	 18 951 23 256 13 540 23 256

Not 19. Aktiekapital
Aktiekapitalet i Ulricehamns Energi AB består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 10 tkr. Alla aktier har 
samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på Ulricehamns Energi ABs bolagsstämma. 	
						    

Tecknade och betalda aktier: 2024 2023 2024 2023

Vid årets början 12 517 12 517 12 517 12 517

Summa aktier vid årets slut	 12 517 12 517 12 517 12 517

Not 20. Obeskattade reserver

2024 2023

Ackumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan 292 430 436 664

Redovisat värde 292 430 436 664

I obeskattade reserver ingår 20,6 % uppskjuten skatt.

Not 21. Uppskjuten skatteskuld
2024 2023

Temporär 
skillnad

Uppskjuten 
fodran

Uppskjuten 
skuld

Temporär 
skillnad

Uppskjuten 
fodran

Uppskjuten 
skuld

Ack överavskrivningar – 95 674 – 89 953

Redovisat värde 95 674 89 953

Not 22. Långfristiga skulder

Förfallotidpunkt från balansdagen: 2024 2023 2024 2023

Mellan 1 och 5 år 8 500 8 224 8 500 8 224

Senare än 5 år 498 990 452 521 496 922 452 521

Redovisat värde 507 490 460 745 505 422 460 745
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Vår revisionsberättelse har avgivits 
den 4 mars 2025

Helena Patrikson, Ernst & Young AB 
auktoriserad revisor

Ulricehamn 4 mars 2025

Not 23.	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2024 2023 2024 2023

Upplupna personalkostnader 6 780 4 912 5 354 4 912

Övriga poster 8 061 6 081 7 667 6 081

Redovisat värde 14 841 10 993 13 021 10 993

Not 24. Koncernuppgifter 
Företaget är ett helägt dotterföretag till Ulricehamns Stadshus AB, org. nr. 556803-9175, med säte i Ulricehamn.			 

Not 25.	Koncerninterna inköp och försäljningar

2024 2023

Försäljning till koncernbolag 102 011 106 855

Inköp från koncernbolag -13 784 -8 343

Redovisat värde 88 227 98 512

	

Not 26. Resultatdisposition 
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 17 286 376 kr.							     

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:		

Balanseras i ny räkning	  17 286 376 kr 

Summa			    17 286 376 kr		
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​​​​​​​Vi utvecklar varandra
I Ulricehamns kommun bygger vi framtiden tillsammans – för alla. Vi har en skola och 

välfärd i framkant, och oavsett ålder kan man bo och leva i hela kommunen genom livets alla skeden.
Vi är stolta över vår unika historia samtidigt som vi drivs av att utvecklas hållbart, både för  

natur och människa. Vi har en stark gemenskap och en kultur av delaktighet. Det är  
nära till möten mellan människor. Tillsammans får vi det att hända! 

​​​​​​​Vi skapar trygghet och nytänkande
I Ulricehamns kommun finns tryggheten att våga växa – både som människa, företag och förening. 

Vi främjar entreprenörskap och nyföretagande. Vi utmanar och tänker nytt, vi ger möjligheter för människor
och verksamheter att utvecklas och verka i hela kommunen. Vi brinner för nytänkande och skaparglädje. 

Här är vi nyfikna och kreativiteten får flöda. Vi är innovativa, stolta och modiga.
​​​​Ulricehamn är kommunen där vi överraskar, till och med oss själva!

​​​​​​​Vi njuter av livet
I Ulricehamns kommun finns allt av livets goda. Här finns livsglädje för alla – oavsett om 

du drömmer om ett rikt idrotts-, frilufts- eller kulturliv. Ulricehamns kommun är en unik plats att 
längta till. I vår kommun finns de öppna landskapen, sjöarna och naturen. Det är en plats för lugn 

och en hållbar livsstil, för aktiviteter, återhämtning och upplevelser. Samtidigt är det  
nära till världen för inspiration. I Ulricehamns kommun är livet bättre!

Box 123 | Karlsnäsvägen 11 | 523 23 Ulricehamn | Tel 0321 53 23 00 | Fax 0321 53 23 10 | info@ueab.se | www.ueab.se

TILLSAMMANS 
MOT FRAMTIDEN
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